[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.08.2021                                                                                                                  № 85
О внесении изменений Положение
о статусе главы местного самоуправления

городского округа Навашинский,

утвержденное решением Совета депутатов

городского округа Навашинский

от 05.11.2020 № 21
В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ                             «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»                     и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о статусе главы местного самоуправления городского округа Навашинский, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 5 ноября 2020 года № 21 следующие изменения:

1) пункт 7 части 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«7. Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Приокская правда».
	Председатель Совета депутатов

                                    В.А.Бандин
	Глава местного самоуправления

                                               Т.А.Берсенева